
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 29 DE DEZEMBRO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 
 

 

ATOS DO GOVERNO 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 29 de Dez e mbro  de 2023 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 

 
 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00043/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAGOA SECA NO EXERCÍCIO DE 2024. 
Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 15 de 
janeiro de 2024. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Federal nº 10.024/19; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lagoa Seca - PB, 28 de Dezembro de 2023. 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00044/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO (0 KM) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE AGRICULTURA DESTE MUNICIPIO. Abertura 
da sessão pública: 09:00 horas do dia 15 de janeiro 
de 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Federal nº 10.024/19; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lagoa Seca - PB, 28 de Dezembro de 2023. 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 29 de Dez e mbro  de 2023 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00045/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAGOA SECA NO EXERCÍCIO DE 2024. 
Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 15 de 
janeiro de 2024. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Federal nº 10.024/19; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Lagoa Seca - PB, 28 de Dezembro de 2023. 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 

Pregoeira Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00046/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS  
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA NO 
EXERCÍCIO DE 2024. Abertura da sessão pública: 
11:00 horas do dia 15 de janeiro de 2024. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 10.024/19; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-
mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lagoa Seca - PB, 28 de Dezembro de 2023. 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 29 de Dez e mbro  de 2023 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00047/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA NO EXERCÍCIO DE 2024. Abertura 
da sessão pública: 08:00 horas do dia 15 de janeiro 
de 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Federal nº 10.024/19; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lagoa Seca - PB, 28 de Dezembro de 2023. 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00048/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA NO 
EXERCÍCIO DE 2024. Abertura da sessão pública: 
11:00 horas do dia 15 de janeiro de 2024. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 10.024/19; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-
mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lagoa Seca - PB, 28 de Dezembro de 2023. 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 29 de Dez e mbro  de 2023 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00049/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA NO 
EXERCÍCIO DE 2024. Abertura da sessão pública: 
14:00 horas do dia 15 de janeiro de 2024. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 10.024/19; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-
mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lagoa Seca - PB, 28 de Dezembro de 2023. 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE RECURSO, 
CONTRA RAZÕES E ABERTURA DE VISTAS - 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00011/2023 

A presidente da Comissão Permanente de Licitação 
torna público que a empresa ENGEMAX 
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA e a GBN 
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME apresentaram recurso 
contra a sua INABILITAÇÃO na licitação acima 
mencionada. Fica, portanto, aberto o prazo de 05 
(cinco) dias úteis a contar desta publicação na 
imprensa oficial para quem quiser apresentar 
contrarrazões e ficando aberto também vistas no 
processo licitatório – TOMADA DE PREÇOS Nº 
00011/2023. A sessão de abertura das propostas de 
preços marcada para acontecer as 10:00 horas do 
dia 03/01/2024 fica suspensa até ulterior 
convocação. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, 
Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa 
Seca - PB, no horário das 08h Às 12h dos dias 
úteis. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Lagoa Seca - PB, 29 de 
dezembro de 2023. ANA PAULA DINIZ BARBOSA 
ALVES - Presidente da Comissão. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lagoaseca.licita@gmail.com


 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 29 de Dez e mbro  de 2023 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE 
FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 00006/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00055/2023 - A Costa Comercio 
Atacadista de Produtos Farmaceuticos Ltda - - 1º 
Aditivo - prorroga o prazo por mais 6 meses. 
ASSINATURA: 29.12.23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

EXTRATO DE ADITIVOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO E 
HOSPITALAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 00021/2023. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo 
para adequação à demanda - Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00113/2023 - Dental Costa Produtos 
Odontologicos Ltda - EPP - 1º Aditivo - prorroga o 
prazo por mais 6 meses. CT Nº 00116/2023 - Helder 
Walner Silva Nascimento - 1º Aditivo - prorroga o 
prazo por mais 6 meses. CT Nº 00119/2023 - L G 
Produtos Hospitalares Ltda - ME - 1º Aditivo - 
acréscimo de R$ 206.250,58; e prorroga o prazo por 
mais 6 meses. CT Nº 00120/2023 - Mc Farma Ltda - 
1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 6 meses. 
ASSINATURA: 29.12.23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 29 de Dez e mbro  de 2023 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

EXTRATO DE ADITIVOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES, MASSSAS, 
EMBUTIDOS, REGRIGERANTES E LATÍCINIOS 
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DESTA 
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00014/2023. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca e: CT Nº 00065/2023 - Maria do Socorro 
Santos Basilio - 1º Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 6 meses. CT Nº 00066/2023 - Panificadora 
Bom Jesus Ltda - 1º Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 6 meses. ASSINATURA: 29.12.23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE 
PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES PARA 
OS VEÍCULOS E MAQUINAS DO MUNICÍPIO DE 
LAGOA SECA/PB, EXERCÍCIO 2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00004/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00040/2023 - Ideal Pneus Pecas e 
Servicos Ltda - ME - 1º Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 6 meses. ASSINATURA: 29.12.23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 29 de Dez e mbro  de 2023 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO, 
DE FORMA PARCELADA, COM A FINALIDADE DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00007/2023. ADITAMENTO: Ajuste no 
quantitativo para adequação à demanda - Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca e: CT Nº 00073/2023 - Multi Grafica e 
Editora Ltda - EPP - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 
83.221,60; e prorroga o prazo por mais 6 meses. 
ASSINATURA: 29.12.23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM 
GERAL NOS VEICULOS E MAQUINAS 
PERTENCENTES A ESTA MUNICIPALIDADE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00018/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00100/0202 - Semea Comercio de 
Pecas e Servicos para Autos Ltda - 1º Aditivo - 
prorroga o prazo por mais 6 meses. CT Nº 
00101/2023 - Ideal Pneus Pecas e Servicos Ltda - 
ME - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 6 meses. 
ASSINATURA: 29.12.23 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 29 de Dez e mbro  de 2023 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETROLEO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00026/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00148/2023 - Azevedo Comercio 
Automotivos Ltda - 1º Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 6 meses. CT Nº 00149/2023 - Semea Comercio 
de Pecas e Servicos para Autos Ltda - 1º Aditivo - 
prorroga o prazo por mais 6 meses. CT Nº 
00150/2023 - Brvo Distribuidora Eireli - 1º Aditivo - 
prorroga o prazo por mais 6 meses. ASSINATURA: 
29.12.23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO 
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO CENTRO DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA-PB - CR - 1072.473-
46/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços 
nº 00004/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00164/2023 - Mac Construtora Eireli - 
1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 3 meses. 
ASSINATURA: 29.12.23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 29 de Dez e mbro  de 2023 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

EXTRATO DE ADITIVOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS 
VEÍCULOS, DO TIPO, CARROS DE PASSEIO, 
VANS, MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E 
MÁQUINAS PESADAS, PERTENCENTES À FROTA 
DESTA MUNICIPALIDADE, DE FORMA 
PARCELADA, PARA ATENDER A NECESSIDADE 
DA PREFEITURA DE LAGOA SECA/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00017/2023. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo 
para adequação à demanda - Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00093/2023 - Ideal Pneus Pecas e 
Servicos Ltda - ME - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 
208.824,96; e prorroga o prazo por mais 6 meses. 
CT Nº 00096/2023 - Semea Comercio de Pecas e 
Servicos para Autos Ltda - 1º Aditivo - acréscimo de 
R$ 354.893,25; e prorroga o prazo por mais 6 
meses. ASSINATURA: 29.12.23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo da 
construção civil, destinada a execução dos serviços 
de PAVIMENTAÇÃO ALFÁLTICA na Rua Cel. João 
Lourenço, nesta cidade de Lagoa Seca/PB, objeto do 
Convênio nº 0042.006.00647110-9 - Contrato nº 
1075382-43/2021 - SINCOV nº 912664. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00001/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00051/2023 - Clpt Construtora Ltda - 
1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 8 meses. 
ASSINATURA: 29.12.23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 29 de Dez e mbro  de 2023 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE 
FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 00006/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00055/2023 - A Costa Comercio 
Atacadista de Produtos Farmaceuticos Ltda - - 1º 
Aditivo - prorroga o prazo por mais 6 meses. 
ASSINATURA: 29.12.23 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

EXTRATO DE ADITIVOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO E 
HOSPITALAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 00021/2023. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo 
para adequação à demanda - Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00113/2023 - Dental Costa Produtos 
Odontologicos Ltda - EPP - 1º Aditivo - prorroga o 
prazo por mais 6 meses. CT Nº 00116/2023 - Helder 
Walner Silva Nascimento - 1º Aditivo - prorroga o 
prazo por mais 6 meses. CT Nº 00119/2023 - L G 
Produtos Hospitalares Ltda - ME - 1º Aditivo - 
acréscimo de R$ 206.250,58; e prorroga o prazo por 
mais 6 meses. CT Nº 00120/2023 - Mc Farma Ltda - 
1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 6 meses. 
ASSINATURA: 29.12.23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 29 de Dez e mbro  de 2023 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00008/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00047/2023 - Mc Alimentos 
Minimercado Eireli - 1º Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 3 meses. ASSINATURA: 29.12.23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 00020/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00107/2023 - Dental Costa Produtos 
Odontologicos Ltda - EPP - 1º Aditivo - prorroga o 
prazo por mais 6 meses. CT Nº 00109/2023 - Helder 
Walner Silva Nascimento - 1º Aditivo - prorroga o 
prazo por mais 6 meses. ASSINATURA: 29.12.23 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 29 de Dez e mbro  de 2023 .  
 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  

 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Contratação de Serviços Técnicos no 
Acompanhamento de Obras de Infra Estrutura 
Urbana, Habitação, Esporte, Lazer e Saúde Pública. 
Consultoria e Assistência Técnica junto a órgãos 
concernentes dos convênios firmados com outros 
órgãos da Administração Federal e Estadual (Caixa 
Econômica Federal - GIDUR, FUNASA, Governo do 
Estado da Paraíba - SUPLAN, SEPLAG, SEC. DE 
EDUCAÇÃO). FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº 
DV00001/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado - Atualizar o valor 
inicial contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 
00006/2023 - Fernando Gomes Araujo Filho - 1º 
Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$ 
60.000,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses. 
ASSINATURA: 29.12.23 

  

  

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


